
UCHWAŁA NR XLVI/246/2018
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć nauczycieli niewymienionych  
w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiar zniżek 
tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w szkołach  i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 i , art. 42a ust.1  w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r.   – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.)  oraz art. 76 pkt 22 ustawy 
z dnia 27 października 2017r.  o finansowaniu  zadań  oświatowych  (Dz.  U.  z 2017r.  poz.  2203 z poź.  zm.) 
uchwala  się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w wymiarze określonym  poniżej:

1) pedagog- 22 godziny;

2) psycholog- 22 godziny;

3) logopeda- 22 godziny;

4) terapeuta pedagogiczny- 22 godziny;

5) doradca zawodowy – 20 godzin.

§ 2. 1. Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  i  przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Rytwiany, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin określonych 
poniżej:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. Dyrektor zespołu każdego typu liczącego:

a)6- 11 oddziałów
b)12-16 oddziałów
c)17 i więcej oddziałów

a)8 godzin
b)5 godzin
c)3 godziny

2. Wicedyrektor zespołu liczącego;
a)12-16 oddziałów
b)17 i więcej oddziałów

a)9 godzin
b)7 godzin

3. Kierownik świetlicy ze stołówką szkolną
a)50- 80 wychowanków
b)powyżej 80 wychowanków

a)22 godziny
b)16 godzin

2. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z zastrzeżeniem że obowiązuje on tych nauczycieli 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3. Traci moc:

1) Uchwała  Nr  XIV/76/2003  Rady  Gminy  Rytwiany  z dnia  29 października  2003 roku  w sprawie czasu 
pracy nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych;

2) Uchwała Nr XXV/133/2004  Rady Gminy w Rytwianach z dnia 27 października 2004 roku w sprawie  
określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dla  pedagogów szkolnych,  logopedów,  
doradców  zawodowych  oraz  dla  nauczycieli  realizujących  etat łączony;

Id: 2CE47528-791E-4836-8596-789532B2FEB6. Podpisany Strona 1



3) w Uchwale Nr XXXI/165/2017 Rady Gminy Rytwiany z dnia 26 maja 2017 roku w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć dla nauczycieli  szkół i przedszkoli nie wymienionych  
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  -  § 1 pozycja 3 i pozycja 4 tabeli.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany.

§ 5. Uchwała  podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i  wchodzi 
w życie z mocą owiązującą od  dnia 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 2CE47528-791E-4836-8596-789532B2FEB6. Podpisany Strona 2




